
「原水爆禁止２０１９年世界大会」メッセージ 

 

「原水爆禁止２０１９年世界大会」ご参加の皆様及び関係者の皆様方が、

恒久平和実現のため、日頃から平和の尊さ、大切さを訴える実践的な活

動に取り組まれていることに対し、深く敬意を表します。 

 我が国に原爆が投下されて７４年を迎えますが、地球上には依然として

多くの核兵器が存在しており、人類は深刻な脅威にさらされ、世界平和が

危ぶまれる状況にあります。 

本町では平成４年に「非核平和都市宣言」を、平成２６年には「平和首

長会議」に加盟し恒久平和の実現のために取り組んでいるところでありま

す。今後も平和の輪をひろげ、誰もが安心して平和で暮らせる社会の実

現に向けて努力して参りたいと考えております。 

結びに、本大会のご成功をお祈り申し上げますとともに、この大会が夢

や希望に輝く子どもたちに平和で美しい地球を残し、全人類の願いである

世界平和への大きな流れとなることを祈念し、メッセージとさせていただき

ます。 

    令和元年７月１６日 

                       神奈川県山北町長  湯 川 裕 司 


